INDICAÇÃO Nº 759/2016
Solicita a construção de uma calçada entre outras duas, interligando-as, na Rua Santana, próxima à entrada da viela que liga a Rua Santana à Rua Santa Isabel, bem como conserto das referidas calçadas.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de uma calçada entre outras duas, interligando-as, na Rua Santana, próxima à entrada da viela que liga a Rua Santana à Rua Santa Isabel, bem como conserto das referidas calçadas.

JUSTIFICATIVA:

Este Vereador foi procurado por vários moradores da Rua Santana, os quais solicitam a construção de uma calçada entre outras duas, interligando-as, em trecho próximo à entrada da viela que liga a Rua Santana à Rua Santa Isabel, bem como conserto das referidas calçadas (fotos anexas), as quais se encontram em precário estado de conservação, fato que obriga os pedestres a caminhar na pista em meio aos veículos, aumentando assim o risco de atropelamento.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 15 de junho de 2016.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

1º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 15/06/2016 - 12:02:32 03444/2016
/vtc

Leitura em Plenário

Na 21ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 20/06/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário